
 

 

 

 

U C H W A Ł A  NR 1628/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

 

 

w sprawie podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych 

na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych w 2025 roku. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) oraz § 10 uchwały nr 5703/2022 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie określenia zasad przydzielania 

środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane 

z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1 

 

Dokonuje się podziału środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych, 

uchwałą  Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. 

ze zm. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2025  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363) na prace związane z ochroną, rekultywacją 

i poprawą jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego 

Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 

§ 6230 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych na łączną kwotę 5 644 184,30 zł, na którą składa się kwota 733 725,00 zł  

(załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: budowa zbiorników wodnych małej retencji), kwota 

1 004 034,30 zł (załącznik nr 2 do niniejszej uchwały: renowacja zbiorników wodnych małej 

retencji) i kwota 3 906 425,00 zł (załącznik nr 3 do niniejszej uchwały: infrastruktura 

ogrodowa).  

 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu.  

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

Niniejszą uchwałą dokonuje się podziału środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą 

jakości gruntów rolnych, zapisanych w planie finansowym Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w dziale 010 rozdział 01042 § 6230 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

łączną kwotę 5 644 184,30 zł, z czego 733 725,00 zł przeznaczone jest na budowę 

zbiorników wodnych małej retencji,  1 004 034,30 zł na renowacje zbiorników wodnych 

małej retencji i 3 906 425,00 zł na infrastrukturę ogrodową. 

Podział środków został ustalony w oparciu o kryteria przyjęte uchwałą nr 5703/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie określenia 

zasad przydzielania środków budżetu Województwa Wielkopolskiego przeznaczonych na 

prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.  

W załączniku nr 1 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie  

733 725,00 zł uwzględniający uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski  

o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2025 

roku na budowę zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków 

został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, który uwzględnia faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 2 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie  

1 004 034,30 zł uwzględniający uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski 

o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2025 

roku na renowację zbiorników wodnych małej retencji. Przedstawiony podział środków 

został poprzedzony wnikliwą analizą złożonych wniosków, który uwzględnia faktyczne 

możliwości finansowe budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

W załączniku nr 3 przedstawiono podział środków finansowych w kwocie  

3 906 425,00 zł uwzględniający uzasadnione, udokumentowane i spełniające warunki wnioski 

o przyznanie dotacji celowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2025 

roku na infrastrukturę ogrodową. Przedstawiony podział środków został poprzedzony 

wnikliwą analizą złożonych wniosków, który uwzględnia faktyczne możliwości finansowe 

budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Przyjęty uchwałą Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 20 grudnia 2024 r. ze zm. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na rok 2025 poziom środków, zapisany po stronie wydatków, 

przeznaczonych na dofinansowania inwestycji realizowanych przez osoby niezaliczane  

do sektora finansów publicznych, jak również łączny poziom dochodów budżetu 

pochodzących z opłat za wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej pozwala na uwzględnienie 

wszystkich zgłoszonych, uzasadnionych i kompletnych wniosków.  

 W świetle opisanych wyjaśnień, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja [zł]

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 Borowscy Ewa i Tomasz słupecki Zagórów Nowa Wieś 0,4900 36 750,00

2 Gospodarstwo Rolne Józefowo Sp. z o.o złotowski Złotów Radawnica 1,9630 147 225,00

3 Jackowski Waldemar rawicki Pakosław Góreczki Wielkie 0,4900 36 750,00

4 Labrenc Dawid gnieźnieński Łubowo Fałkowo 1,3000 97 500,00

5 Lisiewicz Julia chodzieski Chodzież Stróżewo 0,7200 54 000,00

6 Łakomiak Marcin słupecki Słupca Borki 0,4500 33 750,00

7 Pietrzak Marek złotowski Krajenka Augustowo 1,1000 82 500,00

8 Stencel Jerzy leszczyński Rydzyna Tworzanice 0,5000 37 500,00

9 Stencel Wiktor leszczyński Rydzyna Tworzanice 0,5000 37 500,00

10 Wilczek Wojciech złotowski Złotów Kleszczyna 0,3700 27 750,00

11 Zimna Joanna szamotulski Duszniki Podrzewie 1,9000 142 500,00

733 725,00

Załącznik nr 1 do uchwały nr 1628/2025                

Zarządu Województwa Wielkopolskiego                            

z dnia 3 kwietnia 2025r.

Wykaz podmiotów, którym przyznaje się pomoc finansową ze środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w zakresie budowy zbiorników wodnych małej retencji w roku 2025

RAZEM



l.p. wnioskodawca powiat gmina obręb

powierzchnia

z wniosku

[ha]

dotacja [zł]

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

1 Bekalarek Jolanta kaliski Lisków Zakrzyn 1,5375 46 125,00

2 Blajchert Zdzisław złotowski Okonek Lędyczek 0,8100 24 300,00

3 Chmara Natalie koniński Krzymów Brzezińskie Holendry 0,3043 10 041,90

4
Chojnacki Łukasz, Izabela 

Ozdowska - Chojnacka
pleszewski Czermin Pieruchy 0,5253 15 759,00

5 Gibowski Daniel słupecki Strzałkowo Brudzewo 1,7360 52 080,00

6 Górna Iwona leszczyński Włoszakowice Jezierzyce Kościelne 0,5383 16 149,00

7
Homan-Kalika Ewa,                   

Kalika Grzegorz
wolsztyński Siedlec Boruja 1,0030 30 090,00

8 Jarski Marek złotowski Złotów Nowy Dwór 1,0100 30 300,00

9
Kaczmarek Maciej,                   

Kaczmarek Iwetta
międzychodzki Sieraków Tuchola 0,6304 18 912,00

10 Kałuża Robert złotowski Okonek Lotyń 1,2400 37 200,00

11 Koczorowski Bogdan wrzesiński Września Gutowo Małe 0,5147 15 441,00

12 Kosiak Sławomir pilski Łobżenica Dźwierszno Wielkie 1,8235 54 705,00

13 Kozera Anna pilski Piła Piła 0,5113 15 339,00

14 Krauze Halina leszczyński Osieczna Świerczyna 1,9452 58 356,00

15 Kwaśniewska Danuta złotowski Złotów Radawnica 0,5200 15 600,00

16 Kwiatoń Krzysztof leszczyński Rydzyna Moraczewo 1,9992 59 976,00

17 Łuczak Mieczysław kaliski Opatówek Porwity 0,7000 21 000,00

18 Makała Jarosław leszczyński Rydzyna Dąbcze 0,4900 14 700,00

19 Mania Łukasz leszczyński Lipno Klonówiec 0,6471 19 413,00

20 Michalski Krzysztof wolsztyński Przemęt Siekowo 0,4248 12 744,00

21 Mrowiccy Renata i Krzysztof koniński Krzymów Krzymów 0,6628 21 872,40

22 Nieścierowicz Lidia szamotulski Pniewy Pniewy-Zamek 0,9593 28 779,00

23 Niewęgłowski Mirosław złotowski Złotów Święta 1,3857 41 571,00

24 Owczarek Michał słupecki Ostrowite Mieczownica 0,8200 24 600,00

25 Patela Włodzimierz międzychodzki Międzychód Piłka 0,6374 19 122,00

26 Pawlak Jacek średzki Dominowo Rusiborek 0,9106 27 318,00

27 Rymarscy Teresa i Tadeusz koniński Rychwał Jaroszewice Grodzieckie 0,5200 17 160,00

28 Serówka Ryszard złotowski Lipka Batorowo 1,1200 33 600,00

29

Stadnina Koni Mieczownica 

Bogdan Koczorowski i Michał 

Owczarek Spółka Jawna

słupecki Ostrowite Mieczownica 0,9800 29 400,00

30 Stowarzyszenie Słoneczne Stawy leszczyński Krzemieniewo Garzyn 1,9000 57 000,00

31 Wałowski Jan słupecki Miasto Słupca Miasto Słupca 0,5057 15 171,00

32 Wicik Ryszard złotowski Okonek Okonek 1,6900 50 700,00

33 Zieliński Dariusz koniński Krzymów Borowo 0,6700 22 110,00

34 Ziemniak Łukasz złotowski Tarmówka Piecewo 1,5800 47 400,00
1 004 034,30

Wykaz podmiotów, którym przyznaje się pomoc finansową ze środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w zakresie renowacji zbiorników wodnych małej retencji w roku 2025

RAZEM

Załącznik nr 2 do uchwały nr 1628/2025      

Zarządu Województwa Wielkopolskiego                 

z dnia 3 kwietnia 2025r.



l.p. Wnioskodawca Miejscowość
Okręgowy 

Zarząd PZD
Dotacja w zł 

1. 2. 3. 4. 5.

1 ROD Energetyk II Konin Kalisz 30 723,00
2 ROD Ikar Kalisz Kalisz 38 500,00
3 ROD im. 1000-lecia Państwa Polskiego Kalisz Kalisz 38 500,00
4 ROD im. A. Mickiewicza Jarocin Kalisz 16 709,00
5 ROD im. A. Zawadzkiego Kłodawa Kalisz 23 716,00
6 ROD im. Ks. Kazimierza Niesiołowskiego Pleszew Kalisz 33 957,00
7 ROD im. Meblarz Jarocin Kalisz 17 787,00
8 ROD im. Pawłów Konin Kalisz 38 500,00

9 ROD im. Pogodny Kalisz Kalisz 33 364,00
10 ROD im. Powstańców Pleszewskich Pleszew Kalisz 38 500,00
11 ROD im. Powstańców Wielkopolskich Pleszew Kalisz 38 500,00

12 ROD im. Tadeusza Kościuszki Pleszew Kalisz 28 507,00

13 ROD im. Urbańskiego - Kalina Pleszew Kalisz 38 500,00
14 ROD im. Wyspiańskiego Konin Kalisz 38 500,00

15 ROD im. Zofii Urbanowskiej Konin Kalisz 38 500,00
16 ROD Nad Prosną Kalisz Kalisz 24 794,00

17 ROD Nad Swędrnią Kalisz Kalisz 38 500,00
18 ROD Przyroda Ostrów Wielkopolski Kalisz 38 500,00
19 ROD Relaks Konin Kalisz 35 142,00
20 ROD Wojak Ostrów Wielkopolski Kalisz 38 500,00
21 ROD Źródełko Turek Kalisz 38 500,00

22 ROD Drogowiec Chodzież Piła 38 500,00
23 ROD im. Huty Szkła Ujście Ujście Piła 38 500,00
24 ROD im. J. Kusocińskiego Piła Piła 38 500,00
25 ROD im. Powstańców Wielkopolskich Chodzież Piła 38 500,00
26 ROD im. Powstańców Wlkp. Budzyń Piła 38 500,00
27 ROD im. Przemysława Rogoźno Piła 38 500,00
28 ROD im. Szczepana Pieniążka Piła Piła 38 500,00
29 ROD im. Szymona Wachowiaka Wągrowiec Piła 38 500,00
30 ROD Kolejarz Piła Piła 38 438,00
31 ROD Kolejarz Wągrowiec Piła 38 500,00
32 ROD Krokus Wysoka Piła 38 500,00
33 ROD Na Skarpie Piła Piła 38 500,00
34 ROD Piast Dzierzążenko Piła 38 500,00
35 ROD Pod Słonecznikiem Wyrzysk Piła 37 195,00
36 ROD Polam Piła Piła 38 500,00
37 ROD Relaks Jastrowie Piła 38 500,00
38 ROD Transportowiec Trzcianka Piła 22 025,00
39 ROD Wielatowo Złotów Piła 35 460,00
40 ROD Zielony Zakątek Chodzież Piła 38 500,00

41 ROD AR-II Poznań Poznań 38 500,00
42 ROD Budowlani Powodowo Poznań 38 500,00
43 ROD Camping Poznań Poznań 38 500,00
44 ROD Chemik Kościan Poznań 30 723,00
45 ROD Czarnuszka Poznań Poznań 38 497,00
46 ROD Darzynka Poznań Poznań 38 500,00
47 ROD Dębinka Poznań Poznań 38 500,00
48 ROD Energetyk Czerwonak Poznań 37 730,00
49 ROD Hutnik Gostyń Poznań 35 035,00

50 ROD im. 1000-lecia Państwa Polskiego Poznań Poznań 38 500,00
51 ROD im. A. Mickiewicza Szamotuły Poznań 38 500,00

52 ROD im. Armii Poznań Poznań Poznań 38 500,00
53 ROD im. Biedrusko Biedrusko Poznań 38 500,00

54 ROD im. Bolesława Chrobrego Gniezno Poznań 38 500,00
55 ROD im. Dr Zb. Świtalskiego Lwówek Poznań 35 035,00
56 ROD im. F. Nowowiejskiego Szamotuły Poznań 26 950,00
57 ROD im. Gen. Sikorskiego Śrem Poznań 26 950,00

Wykaz podmiotów, którym przyznaje się pomoc finansową ze środków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego w zakresie infrastruktury ogrodowej w roku 2025

Załącznik nr 3 do uchwały nr 1628/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego            

z dnia 3 kwietnia 2025 r.



58 ROD im. Grządka Września Poznań 26 352,00
59 ROD im. Insp. Sowińskiego Kościan Poznań 35 617,00

60 ROD im. J. Chociszewskiego Gniezno Poznań 38 500,00
61 ROD im. Kolejarz - Edwardowo Poznań Poznań 38 500,00
62 ROD im. Ks. Piotra Skargi Poznań Poznań 38 500,00
63 ROD im. Meblarz Swarzędz Poznań 38 500,00

64 ROD im. Mieszka I Gniezno Poznań 38 500,00
65 ROD im. Mikołaja Kopernika Opalenica Poznań 26 950,00
66 ROD im. Mikołaja Kopernika Śrem Poznań 38 500,00
67 ROD im. Prof. St. Żalińskiego Żerniki Poznań 38 269,00
68 ROD im. Samorządowiec Szamotuły Poznań 27 219,00
69 ROD im. St. Gintrowskiego Poznań Poznań 38 500,00
70 ROD im. T. Kościuszki Poznań Poznań 7 392,00
71 ROD im. Tadeusza Kościuszki Szamotuły Poznań 16 443,00
72 ROD im. Wł. Sikorskiego Września Poznań 35 035,00
73 ROD im. Wróblewskiego Mościenica Poznań 38 500,00
74 ROD im. Żwirki i Wigury Poznań Poznań 12 397,00
75 ROD Jarzębina Kłecko Poznań 15 825,00
76 ROD Jutrzenka Grodzisk Wielkopolski Poznań 32 340,00
77 ROD Kolejarz Leszno Poznań 38 500,00
78 ROD Leśna Polana Poznań Poznań 37 730,00
79 ROD Łowiza Mutowo Poznań 38 500,00
80 ROD Malwa Mosina Poznań 38 500,00
81 ROD Międzylesie Poznań Poznań 35 035,00
82 ROD Na Zboczu Śrem Poznań 38 500,00
83 ROD Nad Wartą Śrem Poznań 38 500,00
84 ROD Piaseczna Góra Piaski Poznań 38 500,00
85 ROD Pomet Poznań Poznań 38 484,00
86 ROD Przy Torach Buk Poznań 17 248,00
87 ROD Przylesie Poznań Poznań 38 500,00
88 ROD Relaks Miłosław Poznań 35 035,00
89 ROD Rokietnica Rokietnica Poznań 38 500,00
90 ROD Semafor Sława Wielkopolska Poznań 38 500,00
91 ROD Sierosław II Sierosław Poznań 38 500,00
92 ROD Sierosław III Pokrzywnica Poznań 37 730,00
93 ROD Słoneczny Stok Suchy Las Poznań 36 960,00
94 ROD Szarotka Suchy Las Poznań 38 500,00
95 ROD Urodzaj Poznań Poznań 35 035,00
96 ROD Wilda Poznań Poznań 37 730,00
97 ROD Wrzos Pniewy Poznań 37 898,00
98 ROD Wypoczynek Poznań Poznań 26 950,00
99 ROD Zacisze Poznań Poznań 38 500,00

100 ROD Zagajnik Poznań Poznań 38 484,00
101 ROD Zakątek Opalenica Poznań 38 500,00
102 ROD Zielony Fort Rawicz Poznań 37 730,00
103 ROD Złote Piaski Glinno Poznań 35 035,00
104 ROD Złotowska II Poznań Poznań 35 035,00
105 ROD Zorza Opalenica Poznań 38 500,00
106 SD Leśna Polana Garby Poza PZD 38 500,00
107 SO Imielno Piast Imielno Poza PZD 38 500,00
108 SO Kajka Poznań Poza PZD 38 500,00
109 SO ROD Maciejak Skoki Poza PZD 38 500,00
110 SO Sława Sława Wielkopolska Poza PZD 37 730,00

111 SO Wierzbowa Dolina Biskupice Poza PZD 38 500,00

3 906 425,00RAZEM


